
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1118

Data 08/08/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI) PER LE
ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE. APPROVAZIONE ATTI E
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE
PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI) PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE. APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA
FINALE DI MERITO

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n. 549 del 11.04.2025 è
stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e prova, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a
tempo determinato di Infermieri (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) per le esigenze del Dipartimento
di Salute mentale;

CONSIDERATO CHE:
- al relativo Avviso pubblico è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito web aziendale

www.asl.pe.it;
- con deliberazione n.966 del 09.07.2025 è stata disposta l’ammissione di n.117 candidati con contestuale

esclusione di n.14 candidati, per le motivazioni ivi rappresentate, ed è stata nominata la relativa Commissione
Esaminatrice;

- con deliberazione n.1063 del 25.07.2025, per le motivazioni ivi rappresentate, è stato disposto l’accoglimento
delle istanze di riammissione all’Avviso de quo pervenute da n.2 candidati in precedenza esclusi a mezzo del
sopracitato atto deliberativo;

RILEVATO che in data 29/07/2025, a seguito delle operazioni di valutazione dei candidati, la Commissione
Esaminatrice dell’Avviso in parola ha rimesso gli atti e i verbali della procedura di selezione, con i relativi allegati, ivi
compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito;

PRESO ATTO che, dalla lettura degli atti in questione, emerge quanto segue:
- nelle date del 28 e 29 luglio 2025, come da relativi verbali agli atti, si è svolta la prova colloquio dell’Avviso

pubblico di che trattasi, con attribuzione dei relativi punteggi, e, inoltre, nell’ambito della seduta conclusiva del 29
luglio, la Commissione Esaminatrice ha provveduto alla valutazione dei titoli dei candidati presenti e risultati
idonei alla prova, oltre che alla successiva redazione della graduatoria finale di idoneità e di merito allegata al
presente provvedimento in parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’Avviso pubblico in parola e ritenuto, pertanto, di procedere
all’approvazione degli stessi, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito contenuta nel verbale datato
29/07/2025 rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

RICHIAMATI:

- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;

- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;

- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018

- l’art. 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;

- l’art 19 D.L.vo n. 33/2013;

- l’art. 5, par. 2, lett c) GDPR;

- l’art 15, comma 5, DPR 487/1994
- Il Provvedimento Garante privacy doc. web n. 10013356 dell’11/04/2024 del Registro provvedimenti

n.234/2024;

PRESO ATTO dei contenuti del D.Lgs n.165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

http://www.asl.pe.it/


DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo- contabile e
tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e
dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito, allegata al
presente provvedimento in parte integrante e sostanziale, come formulata dalla Commissione Esaminatrice nominata
per l’espletamento delle attività di valutazione relative all’Avviso pubblico, per titoli e prova, per la formazione di una
graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di Infermieri (Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari) per le esigenze del Dipartimento di Salute mentale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

CODICE 
CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

(Titoli + colloquio) 

1 P1Z3EUBSN1 30,0000 

2 B6ZZ3V19NM 24,5375 

3 2ZQY8UNXA3 24,0000 

4 UVSSWN774B 22,4125 

5 YTQM58HCY6 22,2200 

6 7X3P4C8DME 22,1810 

7 B4EHH6D2Y5 21,7850 

8 QUE1585EAR 21,4250 

9 8ZW2UHMF1A 21,1800 

10 FP7BVHC7N4 21,1750 

11 H8RYTHF1Q1 20,9088 

12 ZYU87GDKPH 20,8900 

13 6X3F3745ZQ 20,8850 

14 ZUZKNB7BK7 20,2217 

15 C82ECK9F9H 19,9000 

16 CYBSVKDF5K 19,4500 

17 SEZA3XUUNR 19,4100 

18 74SMEMBYQ1 19,2345 

19 BU3K1GD2BB 19,0400 

20 21CF5YFNT3 18,4735 

21 8TW2XN4S7R 18,3850 

22 ZUNDUR8G9X 18,2400 

23 8SY55FBZYT 18,1105 

24 9ZTUMMWQF7 18,0000 

25 G6RUCRNPWV 17,7500 

26 89E3SH8VE7 17,5800 

27 MQFEFZBNDX 17,4700 

28 7ZSHK22Q3S 17,4250 

29 8USCWPVPWK 17,2750 

30 V3TD58K3V8 17,2713 

31 8TCC9WX462 17,2500 

32 77AUNU146B 17,2300 

33 QZHF8UXB9M 17,1500 

34 V92R6RE4AZ 17,1000 

35 E5NY9VRDPY 16,9900 

36 ZGUF4VCUNQ 16,7200 

37 2C3BWED28F 16,5750 

38 BEQT8C6S3U 16,4556 

39 2E5X8BRCDC 16,3778 

40 58QBGY6WPY 16,3600 



41 RUKNN36FQY 16,2850 

42 MHUEVEUFVQ 16,2500 

43 DYEMTUQY5K 16,0950 

44 Q38HSEFTUN 16,0095 

45 7B56CUR4M8 16,0090 

46 ZS925A94CV 15,4350 

47 3V44589R8G 15,2150 

48 UB84SM3FNZ 15,2040 

49 DCVT2UWUP3 15,1100 

50 FTZHFPWY4R 15,1000 

51 PXD1EC5BX5 15,0750 

52 T6SMWMYTNA 15,0000 

53 QPD43C4QMQ 14,4975 

54 Q52WXHRN6C 14,3140 

55 VRR8MH5PXD 14,0370 

56 8Q4HVBSTN3 13,1900 

57 1ZVX86EDZA 13,1080 

58 CTTWYHBT1B 13,0225 

59 83K3GQ4RHZ 12,4358 

60 D6F64F5Q5Q 11,2750 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1118 del 08/08/2025 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI) PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE. APPROVAZIONE ATTI E
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 8/8/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


